
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

( Città Metropolitana di Napoli) 

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 159 del 14/12/2021                      

OGGETTO: Approvazione Progetto Definitivo di “Manutenzione Straordinaria dell’Impianto di Sollevamento acque bianche. 

Eseguibile  

 L’anno 2021 , il giorno Quattordici  del  mese di Dicembre alle ore 16,00 nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   SINDACO 

avv. Jossa Giuseppe, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

JOSSA GIUSEPPE - Sindaco X  

MAUTONE FELICE – Vice Sindaco X  

CERCIELLO MICHELE  X  

COPPOLA RAFFAELE  X 

DI RAFFAELE NICOLA   X  

PALMA ROSANNA X  

SORGENTE ANNA    X  

TERRACCIANO ANNA X  

  

Con la partecipazione del   Segretario Generale   Dott. Gianluca Pisano;  con le funzioni di cui all’art.97 comma 

2 del TUEL 267/2000. 

IL SINDACO,  avv. Jossa Giuseppe, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta prot. N. 20529 del 14/12/2021; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

 

 

DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 

267/00. 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO       IL     SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Jossa Giuseppe             F. TO    Dott. Gianluca Pisano  

 

 

      

Per  copia conforme all’originale     F.to  IL RESPONSABILE AA.GG.  

  Marigliano :21/12/2021            Dott. Pasquale De Stefano   

  

____________________________________________________________________________   

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG  , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

    21/12/2021_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,  21/12/2021         f.to   IL RESPONSABILE AA.GG.  

Dott. Pasquale De Stefano  

f.to Il messo comunale        

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

❑ Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    

IL RESPONSABILE AA.GG.  

Dott. Pasquale De Stefano 

 

 

 

 

 



 

Comune  di  Marigliano 
(Città Metropolitana di Napoli) 

******* 
 

Settore:  SETTORE  IV 

Ufficio:   LAVORI PUBBLICI 

 

ORIGINALE   PROPOSTA  Deliberazione  Prot. n.   20529            del    14  /12 /2021 

 

 

OGGETTO: Approvazione Progetto Definitivo di “Manutenzione Straordinaria dell’Impianto di Sollevamento acque 
bianche”  

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000  

 

              f.to Il Responsabile  del Settore IV 

 Ing. Rosalba Di Palma 

 

 _____________________ 

 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49  del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

           

 f.to Il Responsabile  del Settore  Finanziario 

 

 _____________________ 

 

 

 

 

 

 

 



  

COMUNE  DI  MARIGLIANO 
Città  Metropolitana  di  Napoli 

 

SETTORE  IV 
 

OGGETTO: Approvazione Progetto Definitivo di “Manutenzione Straordinaria dell’Impianto di Sollevamento acque 
bianche”  

 

 

Prot.  n.  20529            del     14    / 12 / 2021             
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

PREMESSO CHE: 

▪ L’Impianto di Sollevamento delle acque bianche situato nella frazione di Lausdomini,  in via Ponte dei Cani,  a 

ridosso del  prolungamento del Lagno Santa Maria del Pozzo svolge l’importante funzione di consentire il 

regolare deflusso delle acque ed il collettamento nell’alveo Lagnuolo in quanto la zona di Lausdomini è servita 

da una rete fognaria abbastanza ramificata che serve tutta l’area ad Ovest del Lagno tombato e trova recapito 

in località Ponte dei Cani nel collettore comprensoriale dove, grazie ad un derivatore, vengono inviate le sole 

portate nere mentre le eccedenti a gravità raggiungono l’impianto di sollevamento comunale per essere 

sollevate ed immesse  nel Lagno in Località Ponte dei Cani; 

▪ per l’importanza di quanto decritto, risulta prioritario assicurare il corretto funzionamento dell'Impianto e, 

soprattutto garantire la continuità di messa in esercizio con l’aumentare dell'intensità delle piogge nella 

stagione invernale 

 
CONSIDERATO CHE: 

▪ l’Impianto di Sollevamento è al momento obsoleto e, nelle more di un intevento progettuale generale, per 

assicurarne il corretto funzionamento occorre intervenire nell'immediatezza alla manutenzione straordinaria 

della componente elettrica e procedere, con urgenza, alla revisione del quadro elettrico ed al ripristino 

funzionale delle  elettropompe; 

▪ tale manutenzione è prioritaria  e necessaria, soprattutto nella sopravvenuta stagione invernale, per ragioni di 

sicurezza e di pubblica incolumità; 

▪ l’ufficio ha predisposto il Progetto di “Manutenzione Straordinaria dell’Impianto di Sollevamento acque 

bianche”  redigendo la perizia di spesa. ammontante ad  € 148.485,63 oltre IVA al 10%  e Somme a 

Disposizione,  per un costo  totale dell'appalto  di  €  200.000,00; 

▪ tale intervento costituisce variazione puntuale  al Programma Triennale  delle OO.PP. 2021-2023 e si 

configura quale inserimento nel Piano Triennale delle Opere Pubbliche per effetto della Deliberazione di G.C. 

n.144/2021 

  
PRESO ATTO CHE: 

▪ il progetto Progetto Definitivo è stato redatto ai sensi dell'articolo 23 del Decreto Legislativo 50/2016, 

depositato presso l’ufficio amministrativo Lavori Pubblici, per  un importo dei lavori di  € 148.485,63 oltre IVA  

al 10%   e Somme a Disposizione,  per un costo complesssivo  di €  200.000,00   

▪ tale progetto ha come obiettivo l’adeguamento dell’impiantistica e la Manutenzione Straordinaria dell’Impianto 

di sollevamento acque bianche mediante revisione del quadro elettrico ed il ripristino funzionale delle 

elettropompe; 

▪ i lavori si configurano quale variazione puntuale al Programma Triennale  delle OO.PP. 2021-2023 essendo, di 

fatto, inseriti nel Piano Triennale delle Opere Pubbliche 

▪ il presente progetto non determina conflitto con lo strumento di pianificazione urbanistica vigente, 

▪ la spesa trova copertura al  Cap  1532010  Es. Fin. 2021 



 

RITENUTO DI: 

▪ dover approvare il Progetto Definitivo dei lavori di "Manutenzione Straordinaria dell’Impianto di Sollevamento 

acque bianche”  per l'importo di  € 148.485,63  oltre IVA  e Somme a Disposizione,  per un costo complesssivo 

dell’appalto di  €  200.000,00     
 

RICHIAMATI: 

▪ il D.lgs. n. 50/2016  e s.m.i.; 

▪ il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i 
. 

ACQUISITI  i pareri di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49  e dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 
 

PROPONE DI DELIBERARE 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

1. di approvare, il Progetto Definitivo dei lavori di "Manutenzione Straordinaria dell’Impianto di Sollevamento acque 
bianche” per l'importo di € 148.485,63  oltre IVA  e Somme a Disposizione, per un costo complesssivo 
dell’appalto di  €  200.000,00; 

2. di prendere atto che: 

• l'approvazione del presente progetto si configura quale variazione puntuale al Programma Triennale  delle 
OO.PP. 2021-2023  di questo Ente;  

• il presente progetto non determina conflitto con lo strumento di pianificazione urbanistica vigente; 

• il progetto trova copertura  finzanziaria  al  Cap  1532010  Es. Fin. 2021; 

3. la spesa trova copertura al  Cap  1532010  Es. Fin. 2021; 

4. di nominare ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n.50/2016 quale RUP l’Ing. Rosalba Di Palma e di dare mandato di 
porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali di competenza; 

5. di dare mandato al Responsabile Finanziario di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali di 
competenza; 

6. di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134,  4° comma del D. Lgs  n.267/2000. 

 
 
 

 f.to IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
 Ing. Rosalba Di Palma 
 
 
 

 

 


